
Strana - 1 - (celkem 3)

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. SML/2024/0144/RUI (zhotovitel 15/2024) ze dne 13.03.2024

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), v jeho platném znění na zhotovení díla:

„Budova 17. listopadu 630/6, Šumperk - střecha“

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 00
tel:
e-mail:
Dále jen: O
na straně jedné

a

ELEKTRO-FLEXI s.r.o.
se sídlem: U Kapličky 21, 783 49 Lutín
IČO : 28602340
DIČ: CZ28602340
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Petr Galda, jednatel
ve věcech technických: Petr Galda, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Pobočka Olomouc
číslo účtu: 123-8357410287/0100
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 13.03.2024 „Smlouvu o dílo“ č. SML/2024/0144/RUI (zhotovitel 15/2024),
jejímž předmětem je provedení díla „Budova 17. listopadu 630/6, Šumperk - střecha“

3. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem změny článku 4 Cena díla odst. 2.
a článku 6. Doba plnění.

2. Odůvodnění - V průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době uzavření
smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil a nemohl je předpokládat.



 

  Strana - 2 - (celkem 3) 

U více prací - při provádění stavby byly zjištěny skutečnosti, které byly z větší část obsaženy 
v projektové dokumentaci na celkovou rekonstrukci objektu, ale nebyly přeneseny do rozpočtu na 
opravu střechy. Jednalo se o výměnu oken ve vikýřích, opravu římsy po obvodě objektu, opravu atiky, 
osazení dvou nových střešních oken, provedení nového uzemnění hromosvodu. 

3. K posunutí termínu komplexního dokončení výstavby dochází z důvodu víceprací, s kterými nebylo 
v původním návrhu počítáno a projekt je neřešil – jedná se o napojení stávajících kulatých vikýřů na 
střešní krytinu, doplnění střešních oken, provedení nové atiky, provedení tepelné izolace a 
uzemnění hromosvodu. 
 

4. V návaznosti na odůvodnění se článek 4. Cena díla  odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a nahrazuje 
textem: 

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
Cena bez DPH dle původní smlouvy o dílo  

č. SML/2024/0144/RUI (zhotovitel 15/2024) ze dne 13.03.2024      3.175.816,- Kč 

Cena za vícepráce bez DPH (viz příloha)        +352.681,93 Kč   

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH:       3.528.497,93 Kč 

DPH:                      740.984,57 Kč 

Cena celkem dle Dodatku č. 1 včetně DPH:                  4.269.482,50 Kč 

 
(slovy: čtyřimiliónydvěstěšedesátdevěttisícčtyřistaosmdesátdvě koruny českých padesát haléřů). 
 
Cena více prací je doložena rozpočty s výkazy výměr - příloha č. 1 

 
5. V návaznost na odůvodnění se článek 6. Doba plnění odst. 1 výše uvedené smlouvy ruší a nahrazuje 

se textem:   

 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli způsobem 
uvedeným dále v následujícím termínu: 
 
a) předání a převzetí staveniště :    do 07.05.2024 
b)  komplexní dokončení realizace předmětu plnění : 20.09.2024 
  

 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo se řídí právem České republiky. 

2. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. SML/2024/0144/RUI (zhotovittel 15/2024) ze dne 
13.03.2024 zůstávají beze změny.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autetičnost stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 1 je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Dodatek č.1 je uzavřen 
doručením Dodatku č.1 opatřeném Zaručeným elektronickým podpisem oprávněných osob obou 
Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím datové schránky. Dodatek nabývá účinnosti 
dnem zveřejněním v registru smluv. 

5. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

6. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 2119/24  ze dne 19.08.2024 



Strana - 3 - (celkem 3)

Příloha: 1) cena méně prací a více prací je doložena rozpočty s výkazy výměr

V Šumperku : V Lutíně :

............................................................ ...................
Město Šumperk ELEKTRO-FLEXI s.r.o
Mgr. Karel Hošek Petr Galda
2. místostarosta jednatel


